
О признании утратившим силу приказа Министра здравоохранения Республики 
Казахстан от 14 ноября 2012 года № 796 "Об утверждении критериев оценки степени 
риска в сферах оказания медицинских услуг, обращения лекарственных средств, 
изделий медицинского назначения и медицинской техники и форм проверочных листов
для государственных организаций здравоохранения"

Приказ Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 7 
октября 2015 года № 785
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 24 марта 1998 года статьей 21-1
"О нормативных правовых актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Признать утратившим силу  Министра здравоохранения Республики приказ
Казахстан от 14 ноября 2012 года № 796 "Об утверждении критериев оценки степени 
риска в сферах оказания медицинских услуг, обращения лекарственных средств, 
изделий медицинского назначения и медицинской техники и форм проверочных листов
для государственных организаций здравоохранения" (зарегистрированный в реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 8175 и 
опубликованный в газете "Казахстанская правда" от 14 августа 2013 года за № 251 (
2 7 5 2 5 ) .
      2. Комитету контроля медицинской и фармацевтической деятельности 
Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан (далее - 
К о м и т е т )  о б е с п е ч и т ь :
      1) направление в недельный срок копии настоящего приказа в Министерство 
ю с т и ц и и  Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н ;
      2) размещение настоящего совместного приказа на официальном интернет-ресурсе 
Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан;
      3) доведение настоящего приказа до сведения территориальных департаментов 
К о м и т е т а .
      3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на 
отношения, возникшие с 21 августа 2015 года.
      М и н и с т р
      з д р а в о о х р а н е н и я  и  с о ц и а л ь н о г о
      развития Республики Казахстан              Т. Дуйсенова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


